



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

ALLEGATO: 2

**DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE,
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO**
SERVIZIO MOBILITA' E TRAFFICO
GESTIONE CONTRATTI DI SERVIZIO

Procedura aperta per affidamento triennale del servizio di raccolta e trasporto delle salme al civico deposito di osservazione dell'obitorio comunale.

PROSPETTO ECONOMICO ED IMPUTAZIONE DELLA SPESA

L'importo di spesa del presente appalto, quantificato sulla base delle proiezioni riferite alla media delle salme raccolte e trasportate nel corso degli ultimi anni, viene quantificato in via presuntiva, in Euro 220.320,00 (triennio 2024/2027), corrispondenti ad Euro 73.440,00/annui, ai quali si sommano euro 4.406,40 a titolo di incentivi alla progettazione e fondo innovazione ai sensi dell'art. 45 del D.Lgv 36/2023.

L'importo a base di gara di Euro 220.320,00 (esente Iva), di cui il 52,66% copre il costo della manodopera, mentre il restante 47,34% comprende il nolo del furgone, il materiale di consumo, i costi amministrativi, le spese di regia, l'utile d'impresa, gli arrotondamenti e gli oneri per la sicurezza.

L'importo a base d'asta dell'appalto, riferito ad ogni singola prestazione compresa nel presente capitolato, ammonta ad Euro 340,00, comprensivo di Euro 40,00 quali oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta), ed è comprensivo di tutti gli oneri connessi all'esecuzione delle prestazioni previste dalle disposizioni legislative vigenti e di tutte le spese occorrenti per la corretta e puntuale esecuzione dell'appalto, ivi comprese le spese generali e l'utile d'impresa.

L'importo unitario per ogni intervento di raccolta e trasporto viene quantificato in linea con il costo della manodopera previsto nel prezzario regionale dei lavori pubblici anno 2023 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, nella seguente misura:

Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario €	Importo €
MANODOPERA				
Operaio qualificato	ore	2	€ 30,10	€ 60,20
Operaio qualificato	ore	2	€ 30,10	€ 60,20
Operaio specializzato	ore	2	€ 32,18	€ 64,36
MEZZI D'OPERA				

Ammortamento del furgone	a corpo	I	€ 50,00	€ 50,00
Spese amministrative	a corpo	I	€ 2,80	€ 2,80
TOTALE PARZIALE				€ 237,56
Spese generali	%	15%		€ 35,63
TOTALE PARZIALE				€ 273,19
Utile d'Impresa	%	10%		€ 27,32
TOTALE				€ 300,51
Arrotondamenti	a corpo			-€ 0,51
PREZZO A BASE D'ASTA				€ 300,00
Oneri per la sicurezza	a corpo			€ 40,00
PREZZO A BASE D'ASTA (oneri sicurezza inclusi e non soggetti a ribasso)				340,00

Pertanto, la spesa ritenuta necessaria per sostenere gli oneri in parola nel triennio 2024/2027, risulta così determinata:

Appalto di servizi (per affidamento del servizio di raccolta e trasporto delle salme al civico deposito di osservazione dell'obitorio comunale - Periodo triennio 2024/2027)	Capitolo	Importo del servizio in appalto	Incentivi e fondo innovazione	Totale	Centro costo	Missione	Programma
---	----------	---------------------------------	-------------------------------	--------	--------------	----------	-----------

Anno 2024	287160	36.720,00	1.404,18	38.124,18	2832 – P3002 - SN6	12	9
Anno 2025	287160	73.440,00	1.186,79	74.626,79	2832 – P3002 - SN6	12	9
Anno 2026	287160	73.440,00	1.186,79	74.626,79	2832 – P3002 - SN6	12	9
Anno 2027	287160	36.720,00	628,64	37.348,64	2832 - P3002- SN6	12	9

Ulteriori informazioni di dettaglio sono contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto e relativi allegati che formano parte integrante e sostanziale per l'affidamento del servizio in parola.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
dott. arch. *Andrea de WALTERSTEIN*

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: ANDREA DE WALDERSTEIN

CODICE FISCALE: *****

DATA FIRMA: 26/03/2024 12:11:29